
(平成２０年３月３１日現在）

円 円
6,142,008,766 4,657,078,956
941,842,766 1,360,070,884

4,949,375,682 10,121,022
200,708,239 674,442,199

940,272 2,608,927,204
42,865,727 3,517,647
6,276,080

39,918,866,755 21,817,125,481
39,918,866,755 2,413,818,701

　外貿埠頭取得価額 93,241,502,307 17,692,156,780
　外貿埠頭減価償却累計額 53,322,635,552 1,711,150,000

1,120,895,096 13,720,088,010
1,120,895,096 9,657,617,003

3,886,933,000
175,538,007

4,372,340,463 (40,194,292,447)
92,802,181

　有形固定資産取得価額 151,155,906 5,881,000,000
　有形固定資産減価償却累計額 58,353,725 4,534,000,000

7,530,073 1,347,000,000
3,990,391,290

31,946,919
249,670,000 5,478,818,633

4,541,198,459
407,201,466
530,418,708

(11,359,818,633)

51,554,111,080 51,554,111,080負 債 及 び 資 本 合 計

貸　　借　　対　　照　　表

外貿埠頭事業会計

（単位：円）

建 設 改 良 積 立 金
債 務 償 還 積 立 金
当 期 利 益

（　資　本　合　計　）

出 捐 金
組 入 資 本 金

利 益 剰 余 金

修 繕 引 当 金
退 職 給 付 引 当 金

（　負　債　合　計　）

資 本 金

引 当 金
災 害 復 旧 引 当 金

埠 頭 公 社 等 債 券
長 期 借 入 金
長 期 預 り 金

一 年 以 内 返 済 長 期 借 入 金
前 受 金

固 定 負 債

流 動 負 債
未 払 金
未 払 費 用
一年以内償還埠頭公社等債券

負 債 及 び 資 本 の 部
勘 定 科 目 金 額

貯 蔵 品

資 産 の 部
勘 定 科 目 金 額

流 動 資 産
預 金
有 価 証 券
未 収 金

未 収 収 益

事 業 資 産

前 払 費 用

外 貿 埠 頭

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

事業資産建設仮勘定
外 貿 埠 頭 建 設 仮 勘 定

資 産 合 計

投 資
そ の 他 の 固 定 資 産
固 定 資 産 建 設 仮 勘 定



（平成２０年３月３１日現在）

金 額 金 額

円 円
228,739,718 225,260,645

173,062,182 62,501,984

55,666,085 162,508,661

11,451 250,000

500,000

500,000

2,622,958

2,622,958

(228,383,603)

356,115

356,115

(356,115)

228,739,718 228,739,718

未 収 金

資 産 合 計

未 収 収 益

資 産 の 部
勘 定 科 目

流 動 資 産

預 金

負 債 及 び 資 本 合 計

貸　　借　　対　　照　　表

公共コンテナターミナル管理運営事業会計

（単位：円）

流 動 負 債

未 払 金

預 り 金

固 定 負 債

負 債 及 び 資 本 の 部
勘 定 科 目

利 益 剰 余 金

当 期 利 益

（　資　本　合　計　）

一 年 以 内 返 済 長 期 借 入 金

引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

（　負　債　合　計　）

長 期 借 入 金



（平成２０年３月３１日現在）

金 額 金 額

円 円
249,415,797 878,772

128,442 878,772

248,500,000
878,772

787,355

798,308,716
1,000,000,000

798,308,716
1,000,000,000

46,845,741

51,575,401

4,729,660

1,046,845,741

1,047,724,513 1,047,724,513資 産 合 計

有 価 証 券

固 定 資 産

未 収 金

負 債 及 び 資 本 の 部
勘 定 科 目

投 資

資 産 の 部
勘 定 科 目

流 動 資 産

預 金

流 動 負 債

未 払 金

（　資　本　合　計　）

（　負　債　合　計　）

環 境 整 備 基 金

負 債 及 び 資 本 合 計

貸　　借　　対　　照　　表

環境整備基金事業会計

（単位：円）

利 益 剰 余 金

環 境 整 備 事 業 積 立 金

当 期 損 失

環 境 整 備 基 金



（平成２０年３月３１日現在）

円 円

689,346,281 671,828,027

689,118,928 219,189,106

227,353 452,638,921

17,518,254

17,518,254

　　　　　
689,346,281 689,346,281

勘 定 科 目 金 額

流 動 資 産

預 金

未 収 金 預 り 金

流 動 負 債

未 払 金

引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

資 産 合 計 負 債 合 計

貸　　借　　対　　照　　表

建設発生土受入事業会計

勘 定 科 目 金 額

（単位：円）

負 債 及 び 資 本 の 部資 産 の 部


